
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 1 «Журавушка» 

наименованиеорганизации 

 

 

ПРИКАЗ 

Номер документа Дата составления 

88 08.04.2022г. 

 

 

«О внедрении целевой модели наставничества» 

На основании приказа Министерства образования Российской Федерации от 

3 марта 2022 года № 337-пр. «О системе (целевой модели) наставничества 

педагогических работников образовательных организациях Ставропольского 

края» 

 

Приказываю: 

 
1. Внедрить в МБДОУ д/с №1 «Журавушка» целевую систему наставничества. 

2. Назначить куратора внедрения целевой модели наставничества Карпову 

Инну Владимировну, воспитатель. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с№1 

«Журавушка» на 2022-2025 г.г.(далее- ДОУ),(см.Приложение1). 

3.2. Дорожную карту (план мероприятий) по реализации системы 

наставничества педагогических работников в ДОУ. 

4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

Карпову И.В. 

 

 
ЗаведующийМБДОУ 

д/с№ 1 «Журавушка»        М.Н.Бутенко 


